

OULUN RESERVIUPSEERI



OULUN
RESERVIUPSEERIKERHO ry:n
ÄÄNENKANNATTAJA



N:o 2 1973

15. vuosikerta

Kapt. Simo J. Peltosen juhlapuheesta

Kaatuneitten muistopäivän juhlassa
20.05.1973

Ymmärtääksemme nykyisyyttämme ja suunnitellaksemme mielekkäällä tavalla tulevaisuuttamme on meidän niin kansakuntana kuin yksilöinäkin tunnettava menneisyytemme. — Nykypäivän keskusteluista ja tietyistä kannanotoista on luettavissa muunkinlaista ajattelutapaa. Vanha voidaan nähdä jarruttavaksi painolastiksi, josta olisi viisainta sanoutua irti. Myös puolue-elämämme rikkinäisyys on osoitus siitä, ettei esimerkiksi käsitys tämän päivän suomalaisuudesta ja isänmaallisuudesta ole täysin seestynyt. Syitä on monia: emme enää muutamaa vuosikymmeneen ole elänyt yhtenäiskulttuurin vallitsemissa agrariyhteiskunnassa, olemme kaupunkilaistumassa, kulttuurimme muodot ovat muuttumassa; monenlaiset sopeutumisaikavaikeudet eivät ole yksinomaan suomalaisia vaan yleismaailmallisia ilmiöitä, yhteisvastuun tunteen heikkenemistä ja piittaamattomuutta lähimmäisistämme esim. liikenneonnettomuustapauksissa on havaittavissa. Eri väestöryhmien kesken vallitsee luottamuskeskriisi, joka vaikuttaa koko yhteiskuntaan; tällä haavaa tilanne työmarkkinoilla kertoo eri eturyhmien välisen luottamuksen puutteesta. Kuka meistä esimerkiksi voisi ulkomuistista luetella mitä lakkvoja nyt on, tai lakonuhkia tai lakkovaroituksia taikka mitä sulkuja ja saartoja on odotettavissa.

Erityisesti nuorisoomme hämmentää kansainvälisen ideologisen taistelun meihin kohdistamat operaatiot. Nuori-

soltamme ei totisesti opettajia eikä opastajia puutu. Myös olemassaolomme ja vapautemme perustekijöihin, joista tulevaisuudenusko lienee keskeisimpiä, kohdistetaan negatiivisesti vaikuttavaa painetta.

Tutkistelllessamme isänmaan myötä saamamme perinnön sisällystä joudumme toteamaan, että kaikki mitä meillä on, on hankittu ja säilytetty suurin uhrein. Tässä tulemme sankarivainajiemme perintöön ja sen merkitykseen, joka on ilmaistavissa näin: **me elämme heidän uhristaan.** Pyrkikäämme puolestamme antamaan uhrimme elämällemme; sankarivainajiemme siunaava ja siunattu muisto velvoittaa nyt ja vastakin.

Kävin muutama vuosi sitten Haminassa kaatuneiden upseerien muistopatsaalla. Sen jyhkeään jalustaan on harkattu runoilijan sanat: "Te ette turhaan taistelleet, Te ette turhaan kaatuneet".

Näiden sanojen johdolla lausuttiin v. 1957 patsaan syyskuisessa paljastustilaisuudessa mm. seuraavaa: "Sanat on käsitettävä eloon jääneiden aseveljien ja nuoren polven uskonnuttukseksi. Tosiasia on, että taistelevan armeijamme, niinkuin koko kansamme perimmäisenä pyrkimyksenä ei ollut mikään muu kuin vapautemme ja itsenäisyytemme turvaaminen. Lämpenemätön ja kyynillinen mieli voi ehkä sanoa, että hävitty sota on aina turha sota, mutta kuka voi leimata turhaksi taistelua, jonka tuloksena saavutettiin se, minkä puolesta viime kädessä oli taisteluun käytykin."

Kirkkomaillemme ympäri Suomea pystytetyt sankarivainajiemme muistomerkit eivät kerro mistään karsaudesta eivätkä kirvelevää tappiota hautovasta

uhmamielystä. Ne kertovat todellisesta sankaruudesta. Niiden sanoma on selvä: Maamme itsenäisyys ja kansamme vapaus, demokratiamme, uskontomme ja sivistyksemme ovat eläviä ja todellisia arvoja niin kauan ja vain niin kauan kuin niitä puolustaessamme olemme valmiit uhraamaan kaikkemme.

Reserviläisiä herrasmieskilvassa

Oulun Reserviupseerikerhon alajaostona toimiva "Panssaripartio" järjesti kerhon jäsenistöön kuuluville eri aselajien edustajille panssariaiheisen herrasmieskilvan viime maanantaina Hiukkavaarassa. Kilvassa suoritettiin partiokohtaisin voimin pistooliammuntaa ilmapalloihin sekä tauluun, panssarivaunun alitus ja ylitys, tietokokeita ja lopuksi myös kova kilvoittelu kahvikuppien tyhjennyksessä. Tähän hieman leikkimieliseen otteluun, johon sisältyi tosin totta toinen puoli, osallistui "haastetuista" ja kutsutuista ryhmistä yhteensä kymmenen (10) kolmimiehistä partiota.

Kilvan loppuun suorittaneet "partiot" olivat pistesaaliin mukaan paremmuusjärjestyksessä seuraavasti:

1. It-partio, Molin—Niemi—Kumpumäki, 80 pistettä.
2. Veteraani-partio, Lukkarinen—Karkama—Mattila, 78 p.
3. Sissi-partio, Alavahtola—Korhonen—Leivo, 76 p.
4. Viesti + panssari-partio, Kettunen—Kalliokoski—Ahonen, 72 p.
5. Viesti + sähkö-partio, Louhimaa—Mäkelä—Louhimaa, 70 p.
6. Huolto-partio, Sikiö—Rantala—Kumpumäki, 64 p.
7. EVP-upseeri-partio, Snellman—Inkamotakalo, 63 p.
8. Kt-partio, Pyyny—Keinonen—Elovaara, 61 p.
9. Urheilujoukkot-partio, Paakkola—Rautio—Reino, 57 p.
10. St-henkilökunnan partio, Kärki—Jokisalo—Huikuri, 51 p.

Pistooliammunnassa oli paras It-partio, saaden 39 p. Panssarivaunun alitus tuotti vaikeutta vain yhdelle partiolle, mikä lienee johtunut enemmän protestiliikehännästä kuin fyysisen kunnan vajavuuksista. Pitkäputkisen SOTKA-

mallisen panssarivaunun painon tiesi suurin osa oikein mutta CT-vaunussa olevan tykin putken laajentuman tarkoitus oli useimmille todella arvaamisen varassa. Pohjan Prikaatin keskus kentällä olevan vanhan panssarivaunun tyyppinimitys oli samoin useimmille perin outo. Suurin kengännumero löytyi viimeisenä maaliin tulleen partion johtajalta, peräti 47, mikä osaltaan lienee vaikuttanut tulokseen.

Kun kova kilpa edellyttää herrasmiehille sopivia "palkintoja" suoritettiin lahjoituksena saatujen palkintojen "jako" muodikkaasti OTA SE ITSE-menetelmällä, ja palkintojen runsaus saatoi parhaat kilpailijat jopa "santasaamiseen". Paitsi kilpaa liittyi tilaisuuteen myös panssariaiseen esittelyä, saunomista, makkaran paistoa takkatulen ääressä ja keskustelujen sarjat.

Palkintoja herrasmieskilpaan olivat lahjoittaneet: POHJOLAN VOIMA OY — saunamakkarat, SOK — saunajuomat sekä palkintoesineitä, PSO — palkintoesineinä käsivalaisimia, COLGATE — sekä TURUN SAIPPUA OY samoin PALMOLIVE OY — palkintoesineitä, palkintoesineitä ja kantokassit.

Upseerikerhon jäsenyys

Upseerikerhon sääntömuutoksen johdosta voi reserviupseeri liittyä kerhon kannattavaksi jäseneksi.

Upseerikerho toivoo, että Oulun lähi-seudun reserviupseerikerhot järjestötoiminnassaan ryhtyisivät käyttämään hyväkseen upseerikerhon tarjoamia palveluksia.

Tällöin kerho pystyy tarjoamaan

- hyvät kokous- ym. tilat
- tarvittavat palvelukset

Reserviupseerikerho voi asettaa tarvittaessa yhdysmiehen ilman äänioikeutta upseerikerhon johtokunnan istuntoihin.

Vuosikokous on määrännyt kannattavalle jäsenelle jäsenmaksuksi 40 mk/v, mikä vastaa keskimäärin varsinaisen jäsenen maksamia jäsenmaksuja.

Kannattavan jäsenen oikeuksista on sanottu, että hän saa

— käyttää kerhon tiloja ja sen tarjoamia palveluksia hyväkseen kuten varsinaiset jäsenetkin

— sen sijaan vieraita tuodessaan on otettava yhteys kerhomestariin.

Kannattavaa jäsentä ei valita upsee-

rikerhon johtokunnan jäseneksi. Kannattava jäsen voi osallistua vuosikokouksiin, missä hänellä on puhevalta vaan ei äänivaltaa.

Periaatteessa lähdetään siitä, että kannattavaksi jäseneksi otetaan vain Oulun ja sen lähiseudun reserviupseerikerhojen jäseniä.

— Hakemukset osoitetaan Oulun Varuskunnan Upseerikerhon johtokunnalle, mutta lähetetään ensiksi oman kerhon hallituksen käsiteltäväksi, joka lähettää sen lausunnolla varustettuna upseerikerhon johtokunnalle.

— Upseerikerhon johtokunta päättää jäseneksi otosta ja ilmoittaa siitä kerhon uudelle jäsenelle ja reserviupseerikerhon hallitukselle. Jäsenmaksu on 40:— vuodessa, ja se kannetaan kolmessa erässä.

Jäsenmaksut

Kerhomme jäsenistä on 404 suorittanut jäsenmaksunsa 13. 4. -73 mennessä, tällöin oli 321 vielä maksamatta. Toivomme saavamme kaikilta suorituksen mahdollisimman pian, sillä joka tapauksessa kerho joutuu maksamaan piiri- ja liittoveron sekä "Reserviläisen" tilausmaksun jokaisen osalta. Jäsenmaksun voi suorittaa myös Oulun Reserviupseerikerhon pankkitilille 227620-22-3/PYP, Isokatu 37. Muistutus maksamattomasta jäsenmaksusta tulee ATK:sta vasta syyskuussa.

Ylennyksiä 4. 6. Oulun Sotilaspiirissä

Tasavallan presidentin sotilaskäskyllä on yliluutnanteiksi ylennetty mm. reservin luutnantit: Timo Ahonen, Pentti Autere, Karl Kanerva, Raimo Kannisto, Eero Kettunen, Kaarlo Kupula, Eero Marttila, Seppo Marttila, Sepo Nikulainen, Eero Sularanta, Esa Vehkaperä ja Pertti Visapää.

Samalla sotilaskäskyllä on ylennetty luutnanteiksi mm. reservin vänrikkit: Seppo Estama, Pekka Haapalainen, Osmo Haltia, Veikko Jalasvaara, Reijo Järvinen, Kalevi Karsisto, Toivo Kesti,

Erkki Kukkonen, Lauri Molin, Pasi Pieskä, Heikki Rytönen, Antti Salonen, Martti Sotkasiira, Klaus Syväri.

Vänrikiksi korotettiin mm. reservin upseerikokelas Olavi Hirsimäki.

Oulun Reserviupseerikerho onnittelee ylennyksen saaneita.

Oulun Reserviupseerikerhon merkkipäiväluettelo vuodelle 1973

80-vuotias:

Kapt Olof Tawast 15. 5. 1973
(† 26. 5. 1973)

70-vuotias:

Ltn Lauri Salonen 11. 6. 1973

60-vuotiaita:

Ylil Jaakko Parkkila 13. 3. 1973
Kapt Evert With 17. 3. 1973
Maj Tauno Lääveri 28. 3. 1973
Ins.maj. Jaakko Lehmus 4. 5. 1973
Ylil Kauko Parkkonen 17. 5. 1973
Ylil Veijo Ruokojärvi 17. 7. 1973
Maj Kaarlo Kovero 18. 7. 1973
Kapt Erkki Snelman 27. 7. 1973
Maj Tuomo Nieminen 13. 8. 1973
Ylil Seppo Kanninen 26. 8. 1973
Ylil Viljo Tiitto 15. 9. 1973
Ltn Eino Junila 23. 9. 1973
Ylil Juhani Seitsaari 9. 10. 1973
Kapt Alpo Siekkinen 4. 11. 1973
Ylil Aarne Sutela 16. 11. 1973
Ltn Johannes Silola 24. 11. 1973
Kapt Aarno Aranto 27. 11. 1973
Ylil Oiva Hyypää 15. 12. 1973
Farm.ylil Veikko Maunu 25. 12. 1973

50-vuotiaita:

Ltn Kauko Seppälä 12. 3. 1973
Ylil Veikko Sohlo 3. 6. 1973
Ylil Aarno Elovaara 11. 6. 1973
Ltn Veijo Sohlo 22. 6. 1973
Ylil Ossi Lauste 1. 7. 1973
Ltn Aaro Paloste 3. 8. 1973
Ltn Sakari Närhi 5. 8. 1973
Kapt Lauri Kauppi 10. 8. 1973
Ltn Kauko Myllykoski 19. 10. 1973
Ylil Pertti Visapää 23. 12. 1973

Lapin maja

Edesmennyt varatuomari Onni Kora Kemistä testamenttasi Suomen Reserviupseeriilitolle Pelkosenniemen Pyhäjärven rannalta 4000 m² suuruisen pals-

tan, mihin liitto rakensi saunan. Liiton luovuttua varsinaisen majan rakentamisesta, lähti Pohjois-Pohjanmaan Reserviupseeriipiiri viemään kyseistä hanketta eteenpäin. Rak.mest. Ruokojärven suunnitelman mukaan rakennetaan liiton ostamasta tukkikämpästä retkeilymaja palstalle, tarkoitus on, että maja tulee jäsenistön käyttöön jo tämän kesän aikana. Ote RUL:n kirjeestä:

"RUL:n liittohallitus on kokouksessaan 23. 5. 1973 päättänyt tehdä Pohjois-Pohjanmaan Reserviupseeriipiirin kanssa sopimuksen Lapin majan rakentamisesta Pelkosenniemen Pyhätunturiin. Sopimuksen mukaan liitto vuokraa Lapissa omistamansa tontin ja saunan Pohjois-Pohjanmaan piirille ja lainaa sille lisäksi 20.000 markkaa Lapin majan rakentamista varten. Pohjois-Pohjanmaan piiri rakentaa tontille retkeilymajan sekä ylläpitää ja hoitaa sitä. Retkeilymaja on tarkoitettu ensisijaisesti RUL:n jäsenyhdistysten ja niiden jäsenten käyttöön."

RUL:n arpajaiset

KOKO TUOTTO JÄÄ KERHOILLE

Maanpuolustuksen Tuki r.y. ja reserviläisjärjestöt ovat olleet tietoisia kentän tyytymättömyydestä, joka on kohdistunut MPT:n arpajaisiin. MPT ja liitot ovat nyt tutkineet asian ja päättäneet järjestää arpajaiset aivan **uudella tavalla**. Suomen Reserviupseeriliiton ja Reservin Aliupseerien Liiton hallitukset ovat päättäneet järjestää vuonna 1973 omat arpajaiset, joiden koko tuotto menee kentälle.

Reserviläisjärjestöjen vuoden 1973 tavara-arpajaiset toimeenpannaan kaksiosaisina

I Reserviläisjärjestöt

II Maanpuolustuksen Tuki r.y.

I Reserviläisjärjestöt **Suomi-arpa 73**

Luvansaajat: Suomen Reserviupseeriliitto r.y., Reservin Aliupseerien Liitto r.y.

Arpoja: 200.000 kpl à 5 mk

Brutto: 1.000.000 mk

Toimeenpano-aika: 1. 9.—30. 11. 1973

II Maanpuolustuksen Tuki r.y.

Tunnus: **Maanpuolustus-arpa**

Arpoja: 200 000 kpl à 1 mk

Toimeenpano-aika: 1. 7.—31. 10. 1973

Maanpuolustuksen Tuki r.y:n arpoja

ei enää lähetetä kentälle myytäväksi, vaan ne myydään Arpajaisyhdistyksen ja suurten tavaratalojen (Kalle Anttila Oy) välityksellä.

RUL ja RAUL sen sijaan järjestävät vuonna 1973 **omat arpajaiset**. Näiden arpajaisten arpoja myyvät reservin upseerit ja aliupseerit. Arvan hinta on 5 markkaa. Tarkoitus ei ole, että reserviläiset "repivät" itse nämä arvat, vaan että he myyvät ne ulkopuolisille henkilöille. Jokaisen työpaikalla tai tuttava-piirissä on reservin upseereita, jotka eivät ole liiton jäseniä ja joiden tukeen voidaan vedota. Näiden RUL:n ja RAUL:n arpajaisten **koko tuotto** jaetaan arpojen myyntiin osallistuneille yhdistyksille ja kerhoille suhteessa tilitettyyn myyntiin.

Niiden piirien, jäsenyhdistysten ja naisjaostojen, jotka ovat suunnitelleet paikkakunnilleen omien arpajaisten järjestämistä vuonna 1973, kannattaa harkita vakavasti mukaantuloa RUL:n ja RAUL:n arpajaisiin. Näin menetellen nämä yhdistykset säästävät työtä ja aikaa sekä välttävät omien arpajaistensa aiheuttaman riskin.

Yhteismatka Ruotsiin

Vielä on muutama paikka vapaana reservin upseereille, jotka haluavat osallistua RUL:n järjestämälle matkalle **Ruotsiin Linköpingiin 30. 8.—2. 9. 1973**.

Matkan osanottajat seuraavat pohjoismaisia maastomestaruuskilpailuja, tutustuvat ruotsalaiseen tykistörykmenttiin (A 1) sekä jalkaväen taistelukouluun. Niinikään matkaan sisältyy tutustuminen vanhaan Linköpingiin. Kohokohtana kilpailun jälkeen on veljesillallinen palkintojen jakoineen.

Matkan hinta on 320,— mk, johon sisältyy

— meno—paluumatkat ruotsinlaivoilla loistoaterioineen

— matkat modernilla bussilla Ruotsissa

— makuupaikat laivalla ja sotilasmaajoitus Ruotsissa

— veljesillallinen sekä muut ruokailut

— osallistumismaksu

Matkan aikana on ainutlaatuinen tilaisuus tutustua Ruotsin uuteen puolustusjärjestelmään rykmentin komentajan, eversti Wernerin esitelmän pohjalta

sekä tietenkin vanhaan tapaan pohjoismaisiin reserviupseereihin. Vanhat konkarit mukaan ja uudetkin tutustumaan siihen pohjoismaiseen yhteistoimintaan, joka on antanut aihetta niin moniin ystävyyssuhteisiin.

Lähtö torstaina 30. 8. klo 18.00 Helsingin Eteläsatamasta ja paluu Turun kautta Helsinkiin sunnuntai-iltana 2. 9.

Ilmoittautuminen Ruotsin matkalle tapahtuu maksamalla 50,— mk:n en-

nakkomaksu ps-tilille 6505-8/RUL:n Ruotsin matka, os: RUL, Töölöntorinkatu 2, 00260 Helsinki 26. Ilmoittautumismaksua ei peruutuksen sattuessa makseta takaisin.

Paikkoja matkalle on vain rajoitetusti, joten varaamme paikat ilmoittautumisjärjestyksessä. Matka on tarkoitettu vain reservin upseereille.

Lisätietoja saa numerosta 90—440 471/Autti tai Kuuskoski.

H W SNELLMAN

- RAKENTAMISEEN
- VAPAA-AIKAAN
- TALOUTEEN

H W SNELLMAN

OULU - KEMI - ROVANIEMI - TORNIO
RAAHE - KAJAANI

PERUSKALLIOMME — MAANPUOLUSTUS

ARINA-SOKOS
EINON KENKÄ
FEMILA
HAMMARIN SÄHKÖ OY
HOTELLI OULAS
INS.TOIMISTO ARVI RUSKOLA Ky
KANGASPUOTI
KATRI ANTELL OY
TAVARATALO L KELA
KEMIJÄRVEN KONEASENNUS OY
KENKÄ-AITTA
KESKO OY
KONEPAJA SAH-KO
MAKKARATEHDAS KOTIVARA OY
MUSTOSEN PYÖRÄ OY
NIKAN KIRJAKAUPPA OY
OSUUSLIIKE ARINA
OULU OSAKEYHTIÖ
OULUN ONNINEN OY
OULUN PUUKALUSTE OY

OULUN SATO OY
OULUN SYSTEMA OY
POHJALAINEN KIRJAKAUPPA OY
POHJANMAA OY
POHJOIS-SUOMEN RAKENNUS OY
POHJOLAN VÄRI
RAJAVILLE OY
RAK.LIIKE M. KUITTINEN OY
OY HW SNELLMAN
SOK OULUN KONTTORI
SOK OULUN MYLLY
SUUNNITTELU OY E. NIEMELÄ
TERÄS OY
TOPPILA OY
TRAKTORI-KONE
URHEILU & KALASTUS OY
VALIO MEIJERIN
KESKUSOSUUSLIIKE
WETTERI OY
WIMA-TURKIS

OULUN RESERVIUPSEERI

JULKAISIJA: Oulun Reserviupseerikerho r.y.

PÄÄTOIMITTAJA: yllil. Unto Sikiö puh. 14 441

TOIM.SIHTEERI: ltn Pentti Siurua puh. 31 122, kotiin 22 811

POSTISIIRTOTILI: Ou 83 434

